
UCHWAŁA NR X.138.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26 listopada 2024 r. na działalność Wójta Gminy 
Ustka 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 229 pkt 3 
i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się 
skargę Pana Ignacego Stopnickiego  z dnia 26 listopada 2024 r. na działalność Wójta 
Gminy Ustka za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ustka do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia sprawy poprzez przesłanie treści niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem zawierającym pouczenie o treści art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D4B208-02FB-4DB4-A947-B8D5769DD560. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 listopada 2024 r. do Urzędu Gminy Ustka wpłynęła skarga dotycząca 
naruszenie obowiązku Wójta Gminy Ustka określonego w art. 110 § 7 Ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 ze zm.). 

W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta 
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Kompetencje te 
wynikają również z zapisów art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego ww. skarga była przedmiotem kontroli Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2025 r., podczas której 
członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi i zawartymi w niej zarzutami, jak 
również wyjaśnieniami organu podlegającemu kontroli. 

W ocenie Komisji, przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego wykazało, że 
wniesione zarzuty nie posiadają uzasadnionych podstaw do uznania skargi za 
zasadną. 

Odnosząc się do zarzutu dotyczącego wiszącego plakatu wyborczego na płocie 
w gminie Ustka, w miejscowości Grabno, Komisja ustaliła, że w dniu 28 listopada 
2024 r. pracownicy tutejszego urzędu udali się na miejsce w celu zweryfikowania 
zgłoszenia. Ustalono, iż na ogrodzeniu działki w miejscowości Grabno znajdowały się 
dwa plakaty wyborcze Pani Magdaleny Adamowicz - kandydatki do Parlamentu 
Europejskiego. Wybory do Parlamentu Europejskiego odbyły się 9 czerwca 2024 r. 
Zatem, minął już termin usunięcia materiałów wyborczych określony w ww. artykule 
Kodeksu Wyborczego. Nie mniej jednak, z informacji z operatu ewidencyjnego 
w zakresie gruntów wynika, iż działka nr 185/1, obręb Grabno stanowi własność 
prywatną. 

Zatem, w myśl zapisu art. 110 § 6a Kodeksu Wyborczego pozostawianie plakatów 
wyborczych po upływie 30 dni po dniu wyborów może nastąpić za zgodą właściciela. 
Brak zgody właściciela ww. działki na pozostawienie plakatów wyborczych skutkować 
może sankcją karną na podstawie art. 495 § 2 ust. 1 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Kodeks Wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 ze zm.). 

W związku z rozwiązaniem określonym w art. 110 § 6a Kodeksu Wyborczego przed 
wydaniem postanowienia o usunięciu plakatów wyborczych z nieruchomości 
prywatnej zlokalizowanej na działce nr 185/1, obręb Grabno, kontrolowany organ 
zobowiązany był ustalić, czy pozostawienie tych materiałów nastąpiło za zgodą 
właściciela. Wobec czego, pismem z dnia 10 grudnia 2024 r. zwrócono się do 
Pełnomocnika Wyborczego Koalicyjnego Komitetu Wyborczego Koalicji Obywatelskiej 
o udzielenie wyjaśnień w kwestii posiadania zgody od właściciela nieruchomości 
zlokalizowanej na działce nr 185/1, obręb Grabno wraz z przedłożeniem dokumentu 
potwierdzającego zgodę w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma. 
Przedmiotowe pismo zostało odebrane w dniu 16 grudnia 2024 r., jednak 
w wyznaczonym terminie nie udzielono wyjaśnień w ww. zakresie. 

Z ustaleń dokonanych przez Komisję na podstawie przedłożonych przez 
kontrolowany organ dokumentów wynika, iż w celu wszczęcia postępowania 
odnośnie usunięcia plakatów, w dniu 8 stycznia 2025 r. odbyła się wizja lokalna na dz. 
nr 185/1, obręb Grabno. Na miejscu stwierdzono, iż plakaty wyborcze Pani 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D4B208-02FB-4DB4-A947-B8D5769DD560. Uchwalony Strona 1



Magdaleny Adamowicz zostały usunięte. W dniu 14 stycznia 2025 r. do Urzędu 
Gminy Ustka wpłynęło oświadczenie pełnomocnika właściciela nieruchomości 
położonej w Grabnie (dz. nr 185/1) z którego wynika, iż właściciel udzielił zgody na 
umieszczanie na wskazanej nieruchomości i jej częściach składowych plakatów i haseł 
wyborczych dotyczących Pani Magdaleny Adamowicz oraz na ich pozostawienie po 
upływie 30 dni od dnia wyborów. 

Podsumowując powyższe, mając na uwadze zgodę właściciela nieruchomości 
zlokalizowanej na dz. nr 185/1, obręb Grabno na umieszczenie oraz pozostawienie 
plakatów po upływie 30 dni od dnia wyborów, skargę wniesioną w dniu 26 listopada 
2024 r. należy uznać za bezzasadną. 

Pouczenie: 

W myśl art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8D4B208-02FB-4DB4-A947-B8D5769DD560. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR X.138.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


